
Página 1 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 039 Cassrengue PB, 02 de abril de 2025 
 
 

. 

 

           DIARIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

DE CASSERENGUE -DPL 
 

 

 

 
 

Edição ordinária Nº 039 Casserengue-PB, 02 de abril de 2025 Página 1 
 

 

 
Casa “Valmir Antônio da Costa” 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

MESA DIRETORA 
 

AVERALDO PEREIRA DE LIMA 

PRESIDENTE 

 

WILLIAN SANTOS BASILIO 

VICE -PRESIDENTE 

 

SEVERINO DE LIMA RIBEIRO 

1º SECRETÁRIO 

 
AUGUSTO BELARMINO DE SOUZA 

2º SECRETÁRIO 

 

VEREADORES 
IONAR ALVES DA SILVA 

FRANCINALDO BARBOSA DOS SANTOS 

DANILO MARQUES DOS SANTOS ALMEIDA 

JOSE WELLITON TAVARES SANTOS 

WAGNER FREIRE DA SILVA 

 

 

 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
 
PORTARIA 23/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar WENDSON LOPES FERREIRA, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, a partir desta 

data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de abril de 2025. 

 
Averaldo Pereira de Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

 
 
PORTARIA 24/2025 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE–

PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 37 da 

Constituição Federal, combinado com o Art. 19, Inciso I da Lei Orgânica do 

Município 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar JOÃO VICTOR COSTA DE MENEZES, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO PARLAMENTAR, símbolo CMC-CC-4, a partir desta 

data. 

 

Câmara Municipal de Casserengue- PB, 01 de abril de 2025. 

 
Averaldo Pereira de Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Casserengue 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

Instituido pela Resolução 02/1998, de 12 de março de 1998 
 
  

 

DIARIO OFICIAL DO PODER 

LEGISLATIVO DE CASSERENGUE - DPL 
 

Instituido pela Resolução 04/1998, de 12 de março de 1998 



Página 2 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO Ed. 039 Cassrengue PB, 02 de abril de 2025 
 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

CÂMARA MUNICIPAL DE CASSERENGUE –PB 
R. Durval da Costa Lira. 383 - Centro – Casserengue -  PB  

CEP 58238-000 
Horário de Funcionamento: Seg. á Sex. Das 07h às 13h. 

  
GUTEMBERG CARDOSO DA SILVA 
SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO 

WEVERTON SANTOS LIMA DE SOUZA 
EDITOR 

HAROLDO LUCAS PONTES DE LIMA 

RESPONSÁVEL PELO SITE – PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 
TRANSMISSÕES AO VIVO 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


